
Департамент образования и молодежной политики 

администрации Сургутского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 3»  

 

ПРИКАЗ 
09.10. 2019                                                                                                                           № 733 

г. Лянтор                                      
 

Об организации психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, исписывающимся, трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развитие и социальной адаптации, а 

также при реализации адаптированных программ  

в «МБОУ Лянторская СОШ №3» 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 04.05.2016 № 703 «Об организации 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

исписывающимся, трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 

развитии и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных программ в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского округа – Югры», приказа 

департамента образования и молодежной политики администрации Сургутского района от 

08.10.2019 года №585 «Об организации психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, исписывающимся, трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитие и социальной адаптации, а также при 

реализации адаптированных программ в образовательных организациях Сургутского 

района», с целью предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в том числе 

при реализации адаптированных общеобразовательных программ на базе образовательной 

организации, а так же обеспечения диагностико-коррекционного психолого-медико-

педагогического сопровождения обучающихся с возрастными и индивидуальными 

особенностями: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе образовательной организации деятельность Центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, исписывающимся, 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитие и социальной 

адаптации, а также при реализации адаптированных программ 

2. Утвердить:  

2.1. Положение  о Центе ППМС помощи (Приложение 1) 

2.2.  Состав Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

обучающимся, исписывающимся, трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, развитие и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных 

программ: 



Горбунова Марина Александровна – педагог-психолог; 

Юлдашева Миляуша Якуповна - педагог-психолог; 

Еремина Галина Владимировна – учитель – логопед; 

Чипчигина Наталья Геннадьевна - педагог-психолог; 

Луценко Елена Алексеевна - социальный педагог; 

Черныш Леся Михайловна – социальный педагог; 

Белименко Ирина Николаевна – социальный педагог; 

Гридина Лариса Сагитовна – фельдшер; 

Дмитриева Наталья Владимировна – учитель-дефектолог. 

3. Назначить секретарём школьного ППМС - Юлдашеву Миляушу Якуповну. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Лыско Т.Ю.  

 

 

 

 

Директор школы:                                                          А.Н. Луценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель:  

заместитель директора Лыско Т.Ю. 


